



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019 - PROCESSO N° 4421/2019**

PROPOSTA FINANCEIRA

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Golububa, 538, Sala 01

Qd. 01 Lt. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019 - PROCESSO N° 4421/2019**

FOLHA DE INDICE DA PROPOSTA DE PREÇOS
“TERMO DE ABERTURA”

Capa da Proposta Financeira	Folha(s): 01
Folha de Índice – Proposta Financeira – “Termo de Abertura”	Folha(s): 02
Carta de Apresentação da Proposta Financeira	Folha(s): 03 à 04
Planilha Resumida Por Ítem / Posto de Trabalho	Folha(s): 05 à 06
Demonstrativo de Composição dos Encargos Sociais	Folha(s): 07
Demonstrativo de Composição do BDI	Folha(s): 08
Planilha de Composição de Preços Unitários – Por Ítem	Folha(s): 09 à 20
Espelho da Proposta Financeira – Arquivo de Importação	Folha(s): 21
Declaração e Condições da Proposta Financeira	Folha(s): 22
Declaração de Elaboração de Proposta Independente	Folha(s): 23
Declaração de Conhecimento aos Locais Locais Para Execução do Objeto	Folha(s): 24
Informações Cadastrais, Societária e Bancária	Folha(s): 25
Folha de Índice – Proposta Financeira – “Termo de Encerramento”	Folha(s): 26

Porteirão-GO, 16 de agosto de 2019.

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Goiatuba, 538, Sala 01

Qd. 01 Lt. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019 - PROCESSO Nº 4421/2019**

CARTA PROPOSTA FINANCEIRA

A empresa **URBANA SERVICE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº **24.345.800/0001-02**, estabelecida à Rua Goiatuba, nº 538 – Qd-01 - Lt-08 - Sala 01 - Centro, Porteirão-GO, CEP 75.603-000, através de seu(s) representante legal, senhor(a) Erinaldo Filgueira dos Santos, **procurador**, portador do CPF nº **502.784.104-30** e RG nº **815.667 SSP/RN**, atendendo ao chamamento publicado através do Edital do(a) **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, conforme planilhas e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes, vimos apresentar nossa proposta, como abaixo segue descrita:

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS. CAPINA E ROÇAGEM, PINTURA DE MEIO FIO, E COLETA DE ENTULHOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE OUVIDOR-GO.

O NOSSO VALOR PROPOSTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME A(S) PLANILHA(S) ORÇAMENTÁRIAS DE FORMAÇÃO DE CUSTOS EM ANEXO É DE:

VALOR MENSAL – **208.500,00** - (DUZENTOS E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL - **12 (DOZE) meses – 2.502.000,00** - (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E DOIS MIL REAIS)

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, **16 de agosto de 2019.**

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Goiatuba, 538, Sala 01

Qd. 01 Lt. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019 - PROCESSO Nº 4421/2019**

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

PLANILHA RESUMIDA DE PREÇOS UNITÁRIOS POR SERVIÇOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MENSAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL (12 MESES) R\$
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	KM/EIXO	893,03	143,39	128.055,47	1.536.665,63
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	17.949,95	17.949,95	215.399,44
3	COLETA DE RESÍDUOS URBANOS	TON	234,09	98,30	23.010,59	276.127,07
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES	EQUIPE	1,00	9.912,48	9.912,48	118.949,81
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	12.227,48	12.227,48	146.729,81
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	17.344,02	17.344,02	208.128,24
VALOR TOTAL					208.500,00	2.502.000,00

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, 16 de agosto de 2019.

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Goiatuba, 538, Sala 01

Qd. 01 Ls. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME
 www.urbana-service.com.br | e-mail: urbana.service@hotmail.com
 CNPJ: 24.345.806/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604
 Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 / 99311-8927

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019

OBJETO:
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, CAPINA E ROÇAGEM, PINTURA DE MEIO FIO E COLETA DE ENTULHOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE OUVIDOR - GO.

PLANILHA RESUMIDA POR FUNÇÃO / SERVIÇO

FUNÇÃO / SERVIÇO	QUANT. DE PESSOAL	SALÁRIO BASE	VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS DE 67,46% (RS)	INSUMOS + BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T	VALOR MENSAL POR FUNCIONÁRIO / OUTROS- SEM BDI INCLUSO (RS)	B.D.I	VALOR DO B.D.I	VALOR MENSAL DE 01(UM) FUNCIONÁRIO (RS)	VALOR MENSAL (TODOS) FUNCIONÁRIOS / INSUMOS / OUTROS (RS)
VARREDOR	38	1.060,00	849,73	601,80	2.711,13	8,35%	226,38	2.937,51	111.625,33
CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA	1	2.284,13	1.540,87	492,98	4.317,98	8,35%	360,55	4.678,54	4.678,54
MOTORIZA KOMBI STANDARD	1	1.834,88	1.507,11	498,68	4.239,87	8,35%	354,03	4.593,90	4.593,90
KOMBI STANDARD					2.500,00	8,35%	208,75	2.708,75	2.708,75
AUXILAR DE ESCRITÓRIO (GERENTE DO CONTRATO)	1	1.264,34	852,92	488,83	2.606,10	8,35%	217,61	2.823,71	2.823,71
ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO / OPERACIONAL C/ DESPESAS: ÁGUA, LUZ, TELEFONE, ETC...					1.500,00	8,35%	125,25	1.625,25	1.625,25
TOTAL DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS									128.055,47
GARI COLETOR	3	1.060,00	984,38	498,68	2.942,26	8,35%	245,68	3.187,93	9.563,80
MOTORIZA CARROCERIA DE CARGA	1	1.834,88	1.507,11	498,68	4.239,87	8,35%	354,03	4.593,90	4.593,90
CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE + CARROCERIA DE CARGA, INCLUSO COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS					3.500,00	8,35%	292,25	3.792,25	3.792,25
TOTAL DE COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO									17.949,95
COLETOR DE LIXO	3	1.150,97	1.045,74	498,68	3.094,59	8,35%	258,40	3.352,99	10.058,98
MOTORIZA COMPACTADOR	1	1.834,88	1.507,11	498,68	4.453,49	8,35%	371,87	4.825,36	4.825,36
CAMINHÃO COLETOR, COMPACTADOR CIMASP GAGYSTER 15 M3, INCLUSO COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS					7.500,00	8,35%	626,25	8.126,25	8.126,25
TOTAL COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS									23.010,59
JARDINEIRO	3	1.194,06	872,84	882,83	3.049,53	8,35%	254,64	3.304,16	9.912,48
SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES									9.912,48
PINTOR	3	1.451,37	1.113,74	997,01	3.761,72	8,35%	314,10	4.075,83	12.227,48
PINTURA DE MEIO FIO									12.227,48

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Urbana Service Ltda - ME
 Eriqirilda Filgueira dos Santos
 Procuradora



AJUDANTE DE GUINCHEIRO	2	1.262,07	1.120,69	601,80	3.383,77	8,35%	282,54	3.666,31	7.332,62
MOTORISTA POLIGUINDASTE	1	1.834,88	1.507,11	498,68	4.239,87	8,35%	354,03	4.593,90	4.593,90
CAMINHÃO POLIGUINDASTE C/ CAÇAMBAS, INCLUSO					5.000,00	8,35%	417,50	5.417,50	5.417,50
COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS									
TOTAL COLETA DE ENTULHOS									17.344,02
TOTAL DE FUNCIONÁRIOS	58								
VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO									208.500,00
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO - PRAZO EXECUÇÃO: 12 MESES									2.502.000,00
VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO: (DUZENTOS E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)									
VALOR GLOBAL: 12 MESES - (DOIS MILHOES QUINHENTOS E DOIS MIL REAIS)									

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Goiânia, 538, Sala 01
 Cx. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteira - GOIÁS

PORTEIRÃO-GO, 16 DE AGOSTO DE 2019


 Ernaldo Figueira dos Santos
 Gestor de Licitações e Contratos

+

mp

—

—

0



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385804

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO		
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%
A.1	INSS	20,00%
A.2	SESI	
A.3	SENAI	
A.4	INCRA	
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	
A.6	FGTS	8,00%
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%
A.8	SEBRAE	
A.9	SECONCI	
	TOTAL DO GRUPO "A"	31,00%
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,00%
B.2	FERIADO	0,00%
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%
B.9	13º SALÁRIO	8,33%
	TOTAL DO GRUPO "B"	20,83%
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	
C.3	MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA	3,67%
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%
	TOTAL DO GRUPO "C"	8,60%
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,46%
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%
	TOTAL DO GRUPO "D"	7,03%
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%
	TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)	67,46%

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatauba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Erinaldo Filgueira dos Santos
Gestor de Licitações e Contratos



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO B.D.I

ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
A	CUSTO INDIRETO	
A.1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	0,50%
A..2	GARANTIA	0,12%
A.3	RISCOS	0,25%
TOTAL DO ITEM A		0,87%
3	TRIBUTOS	
B.1	CONFINES	1,36%
B.2	PIS	0,29%
B.3	CSLL-CONTRIBUIÇÃO SOBRE O LUCRO LÍQUIDO	1,05%
B.4	IRPF	1,43%
B.5	ISSQN	2,75%
TOTAL DO ITEM B		6,88%
C	DESPESA FINANCEIRA	0,10%
D	LUCRO	0,50%
B.D.I. Final = $\{[1+(a)] \div [1-(b)]\} - 1 \times 100$		8,35%

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Golatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Erinaldo Filgueira dos Santos
Gestor de Licitações e Contratos



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	1- MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (R\$) PARA A FUNÇÃO:			CARGO / FUNÇÃO
				VARREDOR
	SALÁRIO BASE			1.060,00
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.	20,00%	-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	20,00%	199,60
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.259,60
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			
	A.1 INSS		%	-
	A.2 SESI		20,00%	251,92
	A.3 SENAI			-
	A.4 INCRA			-
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO			-
	A.6 FGTS			-
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		8,00%	100,77
	A.8 SEBRAE		3,00%	37,79
	A.9 SECONCI			-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	390,48
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS			
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		%	-
	B.2 FERIADO		0,00%	-
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,00%	-
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,63%	7,94
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,13%	1,64
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,05%	0,63
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,02%	0,25
	B.8 FERIAS + 1/3		0,56%	7,05
	B.9 13º SALÁRIO		11,11%	139,94
	TOTAL DO GRUPO "B"		8,33%	104,92
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			
	C.1 AVISO PREVIO INDENIZADO		%	-
	C.2 AVISO PREVIO TRABALHADO		4,55%	57,31
	C.3 MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA			-
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		3,67%	46,23
	TOTAL DO GRUPO "C"		0,38%	4,79
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS			
	D.1 INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		%	-
	D.2 INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO		6,46%	81,37
	D.3 INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO		0,38%	4,79
	TOTAL DO GRUPO "D"		0,19%	2,39
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES			
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		67,46%	849,73
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...				
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S			
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário
	CALÇA - (06 por ano)	Und	0,5000	42,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und	0,5000	40,00
	BONÉ (03 por ano)	Und	0,2500	7,00
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und	0,4167	41,00
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und	0,2500	10,00
	PROTETOR SOLAR (01 por mês)	Und	0,0833	19,75
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und	2,0000	2,85
	TOTAL			69,68
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS			
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)
	SACOS PLÁSTICOS(100L)MALAS DE SACOS(10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTÉM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	Mala	2,5300	25,60
	VASSOURÃO - (8 por ano)	Und	0,6667	17,50
	CARRINHO TIPO LUTOCAR(CONSIDERANDO VIDA ÚTIL = 18 MESES)	Und	0,0556	480,00
TOTAL			103,12	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	
VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	
VALE TRANSPORTE	Vb		-	
GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	
AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	
TOTAL			429,00	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS			601,80	
TOTAL SEM BDI			2.711,13	
VALOR DO BDI			8,35%	
TOTAL COM BDI			2.937,51	
VARREDOR		38	FUNCIONÁRIO(s)	
			111.625,33	

24.345.800/0001-02
 URBANA SERVICE LTDA
 Rua Orlatório, 536, Solo 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porretiro - GOIÁS

Erinaldo Filgueira dos Santos
 Gestor de Licitações e Contratos



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	1 - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (R\$) PARA A FUNÇÃO:				CARGO / FUNÇÃO
	SALÁRIO BASE				CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT	20,00%	-	2.284,13
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	0,00%	-	-
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL				2.284,13
GRUPO					
GRUPO "A"	A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%		
	A.1	INSS	20,00%	456,83	
	A.2	SESI	-	-	
	A.3	SENAI	-	-	
	A.4	INCRA	-	-	
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	-	-	
	A.6	FGTS	8,00%	182,73	
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%	68,52	
	A.8	SEBRAE	-	-	
	A.9	SECONCI	-	-	
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	708,08	
GRUPO "B"	B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%		
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,00%	-	
	B.2	FERIADO	0,00%	-	
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	14,39	
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	2,97	
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	1,14	
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,46	
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%	12,79	
	B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	253,77	
	B.9	13º SALÁRIO	8,33%	190,27	
	TOTAL DO GRUPO "B"		20,83%	475,78	
GRUPO "C"	C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%		
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO	4,55%	103,93	
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO	-	-	
	C.3	MULTA POR RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	81,83	
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	8,68	
	TOTAL DO GRUPO "C"		8,60%	196,44	
GRUPO "D"	D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%		
	D.1	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,46%	147,55	
	D.2	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO	0,38%	8,68	
	D.3	INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO	0,19%	4,34	
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,03%	160,57	
GRUPO "E"	E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-	
		TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%	-	
		PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)	67,46%	1.540,87	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...					
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA - (06 por ano)	Und.	0,5000	42,00	21,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und.	0,5000	40,00	20,00
	BONÉ (03 por ano)	Und.	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und.	0,4167	41,00	17,08
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und.	0,2500	10,00	2,50
	PROTETOR SOLAR (01 por mês)	Und.	0,0833	19,75	1,65
	TOTAL				63,98
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
	TOTAL				-
	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
	VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00
	VALE TRANSPORTE	Vb		-	-
	GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00
	AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00	
TOTAL				429,00	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS					492,98
TOTAL SEM BDI					4.317,98
VALOR DO BDI					8,35%
TOTAL COM BDI					4.678,54
CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA					1
					FUNCIONÁRIO(S)
					4.678,54

(Handwritten signatures and initials)



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (R\$) PARA A FUNÇÃO:			CARGO / FUNÇÃO		
				MOTORISTA KOMBI STANDARD		
	SALÁRIO BASE				1.834,88	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT	20,00%		-	
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	40,00%		399,20	
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL				2.234,08	
GRUPO						
GRUPO "A"	A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%		
	A.1	INSS		20,00%	446,82	
	A.2	SESI			-	
	A.3	SENAI			-	
	A.4	INCRA			-	
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO			-	
	A.6	FGTS		8,00%	178,73	
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%	67,02	
	A.8	SEBRAE			-	
	A.9	SECONCI			-	
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%		692,56	
GRUPO "B"	B	ENCARGOS TRABALHISTAS		%		
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,00%	-	
	B.2	FERIADO		0,00%	-	
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%	14,07	
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%	2,90	
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%	1,12	
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%	0,45	
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	12,51	
	B.8	FÉRIAS + 1/3		11,11%	248,21	
	B.9	13º SALÁRIO		8,33%	186,10	
	TOTAL DO GRUPO "B"		20,83%		465,36	
GRUPO "C"	C	ENCARGOS INDENIZATORIOS		%		
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO		4,55%	101,65	
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO			-	
	C.3	MULTA POR RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	81,99	
	C.4	INDENIZACAO ADICIONAL		0,38%	8,49	
	TOTAL DO GRUPO "C"		8,60%		192,13	
GRUPO "D"	D	INCIDENCIAS CUMULATIVAS		%		
	D.1	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,46%	144,32	
	D.2	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO		0,38%	8,49	
	D.3	INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO		0,19%	4,24	
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,03%		157,06	
GRUPO "E"	E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-	
		TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-	
		PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		67,46%		1.507,11
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...						
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S					
		Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
		CALÇA - (06 por ano)	Und	0,5000	42,00	21,00
		CAMISA - (06 por ano)	Und	0,5000	40,00	20,00
		BONÊ (03 por ano)	Und	0,2500	7,00	1,75
		BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und	0,4167	41,00	17,08
		CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und	0,2500	10,00	2,50
		PROTECTOR SOLAR (01 por mês)	Und	0,0833	19,75	1,65
		LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und	2,0000	2,85	5,70
		TOTAL				69,68
		EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
		Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
	TOTAL				-	
	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS					
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)	
	VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00	
	VALE TRANSPORTE	Vb			-	
	GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00	
	AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00	
	SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00	
	TOTAL				429,00	
	TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS					
					498,68	
	TOTAL SEM BDI				4.239,87	
BDI	VALOR DO BDI				8,35%	
	TOTAL COM BDI				4.593,90	
	MOTORISTA KOMBI STANDARD				1	
				FUNCIONÁRIO(S)	4.593,90	

24.345.800/0001-02
 URBANA SERVICE LTDA
 Rua Orsoline, 538, Sala 01
 Qd. 01 L. 08 - Centro
 Paraíba - GOIÁS

Erinaldo Filgueira dos Santos
 Gestor de Licitações e Contratos



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (R\$) PARA A FUNÇÃO:			CARGO / FUNÇÃO	
				GARI COLETOR	
	SALÁRIO BASE				1.060,00
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT	20,00%		-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	40,00%		399,20
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL.....				1.459,20
GRUPO					
GRUPO "A"	A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%		
	A.1	INSS	20,00%		291,84
	A.2	SESI			-
	A.3	SENAI			-
	A.4	INCRA			-
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO			-
	A.6	FGTS	8,00%		116,74
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%		43,78
	A.8	SEBRAE			-
	A.9	SECONCI			-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%		452,35
GRUPO "B"	B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%		
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,00%		-
	B.2	FERIADO	0,00%		-
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%		9,19
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%		1,90
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%		0,73
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%		0,29
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%		8,17
	B.8	FERIAS + 1/3	11,11%		162,12
	B.9	13º SALÁRIO	8,33%		121,55
	TOTAL DO GRUPO "B"		20,83%		303,95
GRUPO "C"	C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%		
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO	4,55%		66,39
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO			-
	C.3	MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA	3,67%		53,55
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%		5,54
	TOTAL DO GRUPO "C"		8,60%		125,49
GRUPO "D"	D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%		
	D.1	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,46%		94,26
	D.2	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO	0,38%		5,54
	D.3	INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO	0,19%		2,77
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,03%		102,58
GRUPO "E"	E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%		-
		TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%		-
		PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)	67,46%		
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPT'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...					
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA - (06 por ano)	Und	0,5000	42,00	21,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und	0,5000	40,00	20,00
	BONÉ (03 por ano)	Und	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und	0,4167	41,00	17,08
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und	0,2500	10,00	2,50
	PROTETOR SOLAR (01 por mês)	Und	0,0833	19,75	1,65
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und	2,0000	2,85	5,70
	TOTAL				69,68
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
TOTAL				-	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS					
Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)	
VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00	
VALE TRANSPORTE	Vb		-	-	
GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00	
AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00	
TOTAL				429,00	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPT'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS.....					
				498,68	
BDI	TOTAL SEM BDI				2.942,26
	VALOR DO BDI			8,35%	245,68
	TOTAL COM BDI				3.187,93
GARI COLETOR			3	FUNCIONÁRIO(S)	9.563,80

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Golafuba, 538, Sala 01
 Cid. 01 Lj. 08 - Centro
 Fortaleza - CE

Erinaldo Filgueira dos Santos
 Gestor de Licitações e Contratos

**URBANA SERVICE LTDA - ME**

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385804

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)**

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (RS) PARA A FUNÇÃO:			CARGO / FUNÇÃO	
				MOTORISTA CARROCERIA DE CARGA	
	SALÁRIO BASE				1.834,88
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.	20,00%		-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	40,00%		399,20
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL				2.234,08
GRUPO					
GRUPO "A"	A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%		
	A.1	INSS	20,00%		446,82
	A.2	SESI			-
	A.3	SENAI			-
	A.4	INCRA			-
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO			-
	A.6	FGTS	8,00%		178,73
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%		67,02
	A.8	SEBRAE			-
	A.9	SECONCI			-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%		692,56
GRUPO "B"	B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%		
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,00%		-
	B.2	FERIADO	0,00%		-
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%		14,07
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%		2,90
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%		1,12
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%		0,45
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%		12,51
	B.8	FERIAS + 1/3	11,11%		248,21
	B.9	13º SALÁRIO	8,33%		186,10
	TOTAL DO GRUPO "B"		20,83%		465,36
GRUPO "C"	C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%		
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO	4,55%		101,65
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO			-
	C.3	MULTA POR RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA	3,67%		81,99
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%		8,49
	TOTAL DO GRUPO "C"		8,60%		192,13
GRUPO "D"	D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%		
	D.1	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,46%		144,32
	D.2	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO	0,38%		8,49
	D.3	INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO	0,19%		4,24
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,03%		157,06
GRUPO "E"	E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%		-
		TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%		-
		PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)	67,46%		1.507,11
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...					
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA - (06 por ano)	Und	0,5000	42,00	21,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und	0,5000	40,00	20,00
	BONE (03 por ano)	Und	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und	0,4167	41,00	17,08
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und	0,2500	10,00	2,50
	PROTECTOR SOLAR (01 por mês)	Und	0,0833	19,75	1,65
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und	2,0000	2,85	5,70
	TOTAL				69,68
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
TOTAL				-	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS					
Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)	
VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00	
VALE TRANSPORTE	Vb			-	
GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00	
AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00	
TOTAL				429,00	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS.....					
				498,68	
BDI	TOTAL SEM BDI			4.239,87	
	VALOR DO BDI		8,35%	354,03	
	TOTAL COM BDI			4.593,90	
	MOTORISTA CARROCERIA DE CARGA		1	FUNCIONÁRIO(s)	
				4.593,90	

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Goiânia, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Portelão - GOIÁS

Erinaldo Filgueira dos Santos
 Gestor de Licitações e Contratos

**URBANA SERVICE LTDA - ME**

www.urbanservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110386604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)**

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (RS) PARA A FUNÇÃO:				CARGO / FUNÇÃO		
					COLETOR DE LIXO		
	SALARIO BASE					1.150,97	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.		20,00%	-		
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00		40,00%	399,20		
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL					1.550,17	
GRUPO							
GRUPO "A"	A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS					
	A.1	INSS		%			
	A.2	SESI		20,00%	310,03		
	A.3	SENAI			-		
	A.4	INCRA			-		
	A.5	SALARIO EDUCAÇÃO			-		
	A.6	FGTS			-		
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		8,00%	124,01		
	A.8	SEBRAE		3,00%	46,51		
	A.9	SECONCI			-		
	TOTAL DO GRUPO "A"				31,00%	480,55	
GRUPO "B"	B	ENCARGOS TRABALHISTAS					
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		%			
	B.2	FERIADO		0,00%	-		
	B.3	AUXILIO ENFERMIDADE		0,00%	-		
	B.4	AUXILIO ACIDENTE		0,63%	9,77		
	B.5	AUXILIO PATERNIDADE		0,13%	2,02		
	B.6	AUXILIO MATERNIDADE		0,05%	0,78		
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS		0,02%	0,31		
	B.8	FERIAS + 1/3		0,56%	8,68		
	B.9	13º SALARIO		11,11%	172,22		
	TOTAL DO GRUPO "B"				20,83%	322,90	
GRUPO "C"	C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS					
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO		%			
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO		4,55%	70,53		
	C.3	MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	56,89		
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	5,89		
	TOTAL DO GRUPO "C"				8,60%	133,31	
GRUPO "D"	D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS					
	D.1	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		%			
	D.2	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO		6,46%	100,14		
	D.3	INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO		0,38%	5,89		
		TOTAL DO GRUPO "D"				7,03%	108,98
GRUPO "E"	E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES					
		TOTAL DO GRUPO "E"			0,00%	-	
		PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)			67,46%	1.045,74	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...							
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S						
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total		
	CALÇA - (06 por ano)	Und	0,5000	42,00	21,00		
	CAMISA - (06 por ano)	Und	0,5000	40,00	20,00		
	BONE (03 por ano)	Und	0,2500	7,00	1,75		
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und	0,4167	41,00	17,08		
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und	0,2500	10,00	2,50		
	PROTETOR SOLAR (01 por mês)	Und	0,0833	19,75	1,65		
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und	2,0000	2,85	5,70		
	TOTAL					69,68	
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS						
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)		
	TOTAL						
	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS						
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)		
	VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00		
	VALE TRANSPORTE	Vb					
	GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00		
	AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00		
	SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00		
TOTAL					429,00		
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS							
TOTAL SEM BDI							
VALOR DO BDI							
TOTAL COM BDI							
BDI	COLETOR DE LIXO				3	FUNCIONARIO(S)	
						10.058,98	

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Getúlio Vargas, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Portão - GOIÁS

Erinaldo Filgueira dos Santos
 Gestor de Licitações e Contratos



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (RS) PARA A FUNÇÃO:			CARGO / FUNÇÃO	
	SALÁRIO BASE			MOTORISTA COMPACTADOR	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.	20,00%	1.834,88	
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	40,00%	399,20	
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			2.234,08	
GRUPO				2.234,08	
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS				
	A.1	INSS	%		
	A.2	SESI	20,00%	446,82	
	A.3	SENAI		-	
	A.4	INCRÁ		-	
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO		-	
	A.6	FGTS		-	
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	8,00%	178,73	
	A.8	SEBRAE	3,00%	67,02	
	A.9	SECONCI		-	
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	692,56	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS				
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	%	-	
	B.2	FERIADO	0,00%	-	
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,00%	-	
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,63%	14,07	
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,13%	2,90	
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,05%	1,12	
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,02%	0,45	
	B.8	FERIAS + 1/3	0,56%	12,51	
	B.9	13º SALÁRIO	11,11%	248,21	
	TOTAL DO GRUPO "B"		8,33%	186,10	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS				
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO	%	-	
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO	4,55%	101,65	
	C.3	MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA		-	
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	3,67%	81,99	
	TOTAL DO GRUPO "C"		0,38%	8,49	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS				
	D.1	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	%	-	
	D.2	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO	6,46%	144,32	
	D.3	INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO	0,38%	8,49	
	TOTAL DO GRUPO "D"		0,19%	4,24	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES				
	TOTAL DO GRUPO "E"			0,00%	
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)			0,00%	
				67,46%	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...					
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA - (06 por ano)	Und.	0,5000	42,00	21,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und.	0,5000	40,00	20,00
	BONE (03 por ano)	Und.	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und.	0,4167	41,00	17,08
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und.	0,2500	10,00	2,50
	PROTETOR SOLAR (01 por mês)	Und.	0,0833	19,75	1,65
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und.	2,0000	2,85	5,70
	TOTAL				69,68
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
TOTAL					
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS					
Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)	
VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		23,71	521,62	
VALE TRANSPORTE	Vb			-	
GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00	
AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00	
TOTAL				642,62	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS					
TOTAL SEM BDI					
VALOR DO BDI					
TOTAL COM BDI					
MOTORISTA COMPACTADOR				1	FUNCIONÁRIO(S)
					4.825,36

24.345.800/0001-02
 URBANA SERVICE LTDA
 Rua Otalúba, 536, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Paraíba - GOIÁS

Erinaldo Filgueira dos Santos
 Gestor de Licitações e Contratos



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	1 - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (R\$) PARA A FUNÇÃO:			CARGO/FUNÇÃO	
				JARDINEIRO	
	SALÁRIO BASE			1.194,06	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.	20,00%	-	
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	10,00%	99,80	
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.293,86	
GRUPO					
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%		
	A.1 INSS		20,00%	258,77	
	A.2 SESI			-	
	A.3 SENAI			-	
	A.4 INCRA			-	
	A.5 SALARIO EDUCAÇÃO			-	
	A.6 FGTS			-	
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		8,00%	103,51	
	A.8 SEBRAE		3,00%	38,82	
	A.9 SECONCI			-	
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	401,10	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%		
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,00%	-	
	B.2 FERIADO		0,00%	-	
	B.3 AUXILIO ENFERMIDADE		0,63%	8,15	
	B.4 AUXILIO ACIDENTE		0,13%	1,68	
	B.5 AUXILIO PATERNIDADE		0,05%	0,65	
	B.6 AUXILIO MATERNIDADE		0,02%	0,26	
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	7,25	
	B.8 FERIAS + 1/3		11,11%	143,75	
	B.9 13º SALARIO		8,33%	107,78	
	TOTAL DO GRUPO "B"		20,83%	269,51	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%		
	C.1 AVISO PREVIO INDENIZADO		4,55%	58,87	
	C.2 AVISO PREVIO TRABALHADO			-	
	C.3 MULTA POR RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	47,48	
	C.4 INDENIZACAO ADICIONAL		0,38%	4,92	
	TOTAL DO GRUPO "C"		8,60%	111,27	
GRUPO "D"	D INCIDENCIAS CUMULATIVAS		%		
	D.1 INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,46%	83,58	
	D.2 INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO		0,38%	4,92	
	D.3 INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO		0,19%	2,46	
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,03%	90,96	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-	
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-	
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		67,46%	872,84	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...					
INSTUMOS	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA - (06 por ano)	Und	0,5000	42,00	21,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und	0,5000	40,00	20,00
	BONÉ (03 por ano)	Und	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und	0,4167	41,00	17,08
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und	0,2500	10,00	2,50
	PROTECTOR SOLAR (01 por mês)	Und	0,0833	19,75	1,65
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und	2,0000	2,85	5,70
	TOTAL				69,68
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
	VASSOURÃO - (8 por ano)	Und	0,6667	17,50	11,67
	ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	Und	0,0417	1.250,00	52,13
	SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	Und	0,0417	1.050,00	43,79
TESOURA PARA PODA	Und	0,0417	49,71	2,07	
SACOS PLÁSTICOS(100L)MALAS DE SACOS(10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	Mala	2,5300	25,60	64,77	
GASOLINA	Lts	50,0000	4,00	200,00	
CARRINHO DE MÃO(CONSIDERANDO VIDA ÚTIL = 18 MESES)	Und	0,0556	175,00	9,73	
TOTAL				384,15	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS					
Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)	
VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00	
VALE TRANSPORTE	Vb			-	
GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00	
AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00	
TOTAL				429,00	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSORIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS.....				882,83	
TOTAL SEM BDI				3.049,53	
BDI	VALOR DO BDI			8,35%	
	TOTAL COM BDI			3.304,16	
JARDINEIRO			3	FUNCIONÁRIO(s)	
				9.912,48	



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (RS) PARA A FUNÇÃO:				CARGO / FUNÇÃO	
					PINTOR	
	SALÁRIO BASE				1.451,37	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.	20,00%	-		
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	20,00%	-	199,60	
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL				1.650,97	
GRUPO						
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS					
	A.1	INSS		%		
	A.2	SESI	20,00%		330,19	
	A.3	SENAI			-	
	A.4	INCRA			-	
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO			-	
	A.6	FGTS			-	
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		8,00%	132,08	
	A.8	SEBRAE		3,00%	49,53	
	A.9	SECONCI			-	
	TOTAL DO GRUPO "A"				511,80	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS					
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		%		
	B.2	FERIADO	0,00%		-	
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,00%		-	
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,63%		10,40	
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,13%		2,15	
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,05%		0,83	
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,02%		0,33	
	B.8	FERIAS + 1/3	0,56%		9,25	
	B.9	13º SALÁRIO	11,11%		183,42	
	TOTAL DO GRUPO "B"				343,90	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS					
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO		4,55%	75,12	
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO			-	
	C.3	MULTA POR RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	60,59	
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	6,27	
	TOTAL DO GRUPO "C"				141,98	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS					
	D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		%		
	D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO		6,46%	106,65	
	D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO		0,38%	6,27	
	TOTAL DO GRUPO "D"				116,06	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES					
	TOTAL DO GRUPO "E"				-	
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)				67,46%	
1.113,74						
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...						
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S					
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total	
	CALÇA - (06 por ano)	Und.	0,5000	42,00	21,00	
	CAMISA - (06 por ano)	Und.	0,5000	40,00	20,00	
	BONE (03 por ano)	Und.	0,2500	7,00	1,75	
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und.	0,4167	41,00	17,08	
	TOTAL					59,83
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS					
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)	
	BROXA 1 UND / 1.000 METROS POR PINTOR	Und.	7,7500	14,50	112,38	
BALDE 3 UND / PINTOR POR ANO	Und.	0,2500	17,50	4,38		
CAL 0,09 KG / METRO	Und.	869,8333	0,45	391,42		
TOTAL					508,17	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS						
Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)		
VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00		
VALE TRANSPORTE	Vb			-		
GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00		
AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00		
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00		
TOTAL					429,00	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS					997,01	
BDI	TOTAL SEM BDI				3.761,72	
	VALOR DO BDI				314,10	
	TOTAL COM BDI				4.075,83	
PINTOR			3	FUNCIONÁRIO(S)	12.227,48	

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Goiabalda, 338, Sala 01
 Cid. 01 Lt. 08 - Centro
 Portelão - GOIÁS

Erinaldo Figueira dos Santos
 Gestor de Licitação e Contratos

(Handwritten signatures and initials)



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (R\$) PARA A FUNÇÃO:			CARGO / FUNÇÃO
				AJUDANTE DE GUINCHIEIRO
	SALÁRIO BASE			1.262,07
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.	20,00%	-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	40,00%	399,20
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.661,27
GRUPO				
GRUPO "A"	A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%	
	A.1	INSS	20,00%	332,25
	A.2	SESI		-
	A.3	SENAI		-
	A.4	INCRA		-
	A.5	SALARIO EDUCAÇÃO		-
	A.6	FGTS	8,00%	132,90
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%	49,84
	A.8	SEBRAE		-
	A.9	SECONCI		-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	514,99
GRUPO "B"	B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%	
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,00%	-
	B.2	FERIADO	0,00%	-
	B.3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,63%	10,47
	B.4	AUXILIO ACIDENTE	0,13%	2,16
	B.5	AUXILIO PATERNIDADE	0,05%	0,83
	B.6	AUXILIO MATERNIDADE	0,02%	0,33
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%	9,30
	B.8	FERIAS + 1/3	11,11%	184,57
	B.9	13º SALARIO	8,33%	138,38
	TOTAL DO GRUPO "B"		20,83%	346,04
GRUPO "C"	C	ENCARGOS INDENIZATORIOS	%	
	C.1	AVISO PREVIO INDENIZADO	4,55%	75,59
	C.2	AVISO PREVIO TRABALHADO		-
	C.3	MULTA POR RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	60,97
	C.4	INDENIZACAO ADICIONAL	0,38%	6,31
	TOTAL DO GRUPO "C"		8,60%	142,87
GRUPO "D"	D	INCIDENCIAS CUMULATIVAS	%	
	D.1	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,46%	107,32
	D.2	INCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO	0,38%	6,31
	D.3	INCIDENCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO	0,19%	3,16
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,03%	116,79
GRUPO "E"	E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-
		TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%	-
		PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)	67,46%	1.120,69

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPT'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...

INSUMOS	UNIFORMES / EPT'S				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA - (06 por ano)	Und.	0,5000	42,00	21,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und.	0,5000	40,00	20,00
	BONÉ (03 por ano)	Und.	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und.	0,4167	41,00	17,08
	CAPA DE CHUVA - (03 por ano)	Und.	0,2500	10,00	2,50
	PROTECTOR SOLAR (01 por mês)	Und.	0,0833	19,75	1,65
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (02 pares por mês)	Und.	2,0000	2,85	5,70
	TOTAL				69,68
INSUMOS	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
	SACOS PLÁSTICOS(100L)MALAS DE SACOS(10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTÉM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	Mala	2,5300	25,60	64,77
	VASSOURÃO - (8 por ano)	Und.	0,6667	17,50	11,67
	CARRINHO TIPO LUTOCAR(CONSIDERANDO VIDA ÚTIL = 18 MESES)	Und.	0,0556	480,00	26,69
	TOTAL				103,12
INSUMOS	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
	VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00
	VALE TRANSPORTE	Vb			-
	GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00
	AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00
	SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00
	TOTAL				429,00
	TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPT'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS				601,80
BDI	TOTAL SEM BDI				3.383,77
	VALOR DO BDI			8,35%	282,54
	TOTAL COM BDI				3.666,31
	AJUDANTE DE GUINCHIEIRO		2	FUNCIONÁRIO(s)	7.332,62

(Handwritten signatures and initials)



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR FUNCIONÁRIO)

SALÁRIO	I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL (R\$) PARA A FUNÇÃO:			CARGO / FUNÇÃO	
				AUXILAR DE ESCRITÓRIO (GERENTE DO CONTRATO)	
	SALÁRIO BASE			1.264,34	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO	QUANT.	20,00%	-	
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL	998,00	0,00%	-	
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.264,34	
GRUPO					
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%		
	A.1 INSS		20,00%	252,87	
	A.2 SESI			-	
	A.3 SENAI			-	
	A.4 INCRA			-	
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO			-	
	A.6 FGTS		8,00%	101,15	
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%	37,93	
	A.8 SEBRAE			-	
	A.9 SECONCI			-	
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	391,95	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%		
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,00%	-	
	B.2 FERIADO		0,00%	-	
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%	7,97	
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%	1,64	
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%	0,63	
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%	0,25	
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	7,08	
	B.8 FERIAS + 1/3		11,11%	140,47	
	B.9 13º SALÁRIO		8,33%	105,32	
	TOTAL DO GRUPO "B"		20,83%	263,36	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%		
	C.1 AVISO PREVIO INDENIZADO		4,55%	57,53	
	C.2 AVISO PREVIO TRABALHADO			-	
	C.3 MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	46,40	
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	4,80	
	TOTAL DO GRUPO "C"		8,60%	108,73	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%		
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,46%	81,68	
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PREVIO		0,38%	4,80	
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO		0,19%	2,40	
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,03%	88,88	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-	
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-	
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		67,46%	852,92	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES, EPI'S, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, BENEFÍCIOS, ETC...					
INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA - (06 por ano)	Und	0,5000	42,00	21,00
	CAMISA - (06 por ano)	Und	0,5000	40,00	20,00
	BONE (03 por ano)	Und	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (05 por ano)	Und	0,4167	41,00	17,08
	TOTAL				59,83
	EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				
	Descrição	Unidade	Quant./Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
TOTAL				-	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS					
Descrição	Unidade	Quant./Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)	
VALE ALIMENTAÇÃO	Vb		14,00	308,00	
VALE TRANSPORTE	Vb			-	
GRATIFICAÇÃO	Vb		90,00	90,00	
AMPARO FAMILIAR	Vb		7,00	7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO	Vb		24,00	24,00	
TOTAL				429,00	
TOTAL GERAL - UNIFORMES, EPI'S, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS, BENEFÍCIOS / OUTROS				488,83	
TOTAL SEM BDI				2.606,10	
VALOR DO BDI			8,35%	217,61	
TOTAL COM BDI				2.823,71	
	AUXILAR DE ESCRITÓRIO (GERENTE DO CONTRATO)			1	
				1 FUNCIONÁRIO(s)	
				2.823,71	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR
Planilha para Proposta do Pregão Nº 07/2019
Processo Número: 4421/2019
Data da Sessão: 16/08/2019, AS 08:30h



CNPJ: 24.345.800/0001-02

Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Especificação do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total	Item Exclusivo para ME/EPP?
1	Unid	12	URBANO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, ROÇAGEM, PINTURA DE MEIO FIO, E COLTA DE ENTULHOS E DO PERÍMETRO	conforme edital	URBANA SERVICE	R\$ 208.500,00	R\$ 2.502.000,00	Não
TOTAL							R\$ 2.502.000,00	

Urbano Service Ltda - ME
Erinaldo Filgueira dos Santos
Procurador

mf

4

4



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019 - PROCESSO N° 4421/2019**

DECLARAÇÕES E CONDIÇÕES DA PROPOSTA FINANCEIRA

- **Declaramos** que nos preços propostos, encontram-se inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, contribuições sociais, previdenciárias, seguros, treinamento, lucro, despesas de locomoção, estadias, mão de obra de instalação, depreciação de veículos, máquinas, equipamentos, inclusive locação de escritório, assim como possíveis despesas acessórias necessárias ao cumprimento integral do objeto.
- Validade da proposta: Concordamos em manter a validade desta proposta por um prazo de **90(NOVENTA) dias** consecutivos, a contar de sua apresentação.
- Prazo de execução / entrega dos serviços: **12 (DOZE) meses** a partir da ordem de serviço.
- Local, condições e prazo de entrega: **De acordo com o especificado no Termo de Referência.**
- Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste certame e que o(s) serviço(s) ofertado(s) atende(m) todas as especificações exigidas no termo de referência e demais descrições pertinentes.
- Declaramos que manteremos um estoque mínimo de 10% dos materiais, ferramentas e utensílios de uso frequente das equipes alocadas aos serviços de coleta domiciliar e de saúde em almoxarifado a ser instalado no escritório administrativo, caso sejamos vencedores deste certame.
- Declaramos que temos capacidade técnica/operacional para execução do objeto da presente licitação.
- Declaramos que nos comprometemos, caso sejamos vencedores, do certame licitatório em Epígrafe a comparecer à Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO, dentro do prazo estabelecido no edital para assinatura do competente termo de contrato.
- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no EDITAL do(a) **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, retro mencionado, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

Porteirão-GO, **16 de agosto de 2019.**

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Goiatuba, 538, Sala 01

Cid. 01 Lt. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019 - PROCESSO N° 4421/2019**

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE

A empresa **URBANA SERVICE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° **24.345.800/0001-02**, estabelecida à Rua Goiatuba, n° 538 – Qd-01 - Lt-08 - Sala 01 - Centro, Porteirão-GO, CEP 75.603-000, através de seu(s) representante legal, senhor(a), Erinaldo Filgueira dos Santos, portador do CPF n° **502.784.104-30** e RG n° **815.667 SSP/RN**, atendendo ao chamamento publicado através do Edital do(a) **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, vimos apresentar nossa proposta, como abaixo segue descrita:

- a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, tendo ciência também das sanções administrativas, cíveis e penais decorrentes de informação inverídica independente de dolo ou má fé.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, 16 de agosto de 2019.

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Goiatuba, 538, Sala 01

Qd. 01 Lt. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**
Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**
Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019 - PROCESSO N° 4421/2019**

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO

A empresa **URBANA SERVICE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° **24.345.800/0001-02**, estabelecida à Rua Goiatuba, n° 538 – Qd-01 - Lt-08 - Sala 01 - Centro, Porteirão-GO, CEP 75.603-000, neste ato representada pelo seu procurador, senhor(a), **Erinaldo Filgueira dos Santos**, portador do CPF n° **502.784.104-30** e RG n° **815.667 SSP/RN**, vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para fins do(a) **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019**, promovido(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, DECLARAR, que as informações fornecidas pelo órgão contratante são suficientes para elaboração da nossa proposta e temos conhecimento de todas as condições necessárias para a execução dos serviços ora licitados, portanto assumimos a responsabilidade por termos optado em **realizar a vistoria técnica de forma independente** e executaremos o objeto na sua íntegra, caso sejamos o vencedores do certame.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, **16 de agosto de 2019.**

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Goiatuba, 538, Sala 01

Qd. 01 Lt. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com
CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**
Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**
Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019 - PROCESSO N° 4421/2019**

INFORMAÇÕES CADASTRAIS / SOCIETÁRIA / BANCÁRIA

Razão social da PROPONENTE: URBANA SERVICE LTDA		
Endereço Completo: RUA GOIATUBA, 538 – SALA 01 – QUADRA 01 - LOTE 08 – CENTRO – PORTEIRÃO-GO		
CEP: 75.603-000	Fone: (64) 3643-1201 / 9311-8927	Fax: (64) 3643-1201
Dados dos Sócios Proprietários: VALÉRIA CRISTINA SILVA FILGUEIRA - Cargo: SÓCIA ADMINISTRADORA CPF: 375.032.861-72 - RG: 2.290.117 DGPC/GO WAGNER SILVA FILGUEIRA - Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR CPF: 094.743.944-74 - RG: 6722165 PC/GO		
Dados da Pessoa Responsável Para Contato / Contrato- (caso sejamos vencedores do certame): ERINALDO FILGUEIRA DOS SANTOS – GESTOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS CPF: 502.748.104-30 - RG: 815.667 SSP/RN		
E-mail: urbana.service@hotmail.com	CNPJ: 24.345.800/0001-02	Inscrição Municipal / Estadual 110385604 / Isento
Conta Bancária: Banco do Brasil S/A.	Agência: 0690-4	Agência: 35.644-1

Porteirão-GO, 16 de agosto de 2019.

Erinaldo Filgueira dos Santos
Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Cd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019 - PROCESSO N° 4421/2019**

FOLHA DE INDICE DA PROPOSTA DE PREÇOS

“TERMO DE ENCERRAMENTO”

Contém esta folha de índice **26** páginas, numeradas manualmente de número **01 à 26** e serviu para demonstração do conteúdo de **PROPOSTA DE PREÇOS**, referente a(ao) **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**.

Porteirão-GO, 16 de agosto de 2019.

Erinaldo Filgueira dos Santos

Gestor de Licitações e Contratos

24.345.800/0001-02

URBANA SERVICE LTDA

Rua Goiátuba, 538, Sala 01

Qd. 01 Lt. 08 - Centro

Porteirão - GOIÁS